INHALT

Wissenschaft nach 65

Alter als Chance

Die Niedersachsenprofessur - Forschung 65+
Tandempartner gesucht

LernZeitAlter

Lebenslanges Lernen

Rote Herzen im Horsaal
Abschied vom Studium
Privates Geld fiir die Profilierung der Universitat

Hart am Wind

Mensch - Natur - Technik
IdeenExpo 2009

Hannover by Night

Katalysatoren einer friedlichen Revolution
Uns kann keena! - Oder doch?
Die Grenze in Niedersachsen - die Grenze im Kopf

Kollektive Fritherziehung
und individuelle Bildungsbegleitung

Wiedervereinigung auf ganzer Linie?
Sternstunde der Diplomatie?

Der Fall der Mauer und
die intellektuelle Opposition in der DDR

Siegerjustiz nach dem Mauerfall?

Sozialkompetenz und theoretische Grundlagen

Promotion mit Struktur

Bei uns sitzen Sie in der ersten Reihe!

Veranstaltungstipps: Vortrag tGber Freimaurer /
Neujahrsempfang 2010

Alumnitreffen Bauingenieure Abschlussjahr 1998
Geodaten auf der Suche nach Bierfass
Wiedersehen nach 40 Jahren

Biicher von Alumni

1000 Mitglieder bei Alumnigruppe auf XING

o o o o 9~ H

~N

10
11
11

12
18
22
26

30
34
38

42

48
49

50
50

50
51
51
52
52

LEBENSWELTEN

UNIGESCHEHEN

HANNOVER

FORSCHUNGSTHEMA
20 JAHRE
MAUERFALL

KARRIERE UND
WEITERBILDUNG

ALUMNICOMMUNITY

AlumniCampus

AlumniCampus e Ehemaligen-
magazin der Leibniz Universitat Han-
nover ® Herausgeber Das Prasidium
der Leibniz Universitat Hannover e
Redaktion Monika Wegener (Leitung),
Sabine Burkhardt, Lisa Johannes ® An-
schrift der Redaktion Leibniz Univer-
sitat Hannover, Alumnibiiro, Welfen-
garten 1, D-30167 Hannover, Telefon:
(0511) 762-2516, E-Mail: alumni@
zuv.uni-hannover.de

Das Ehemaligenmagazin AlumniCampus
erscheint zweimal im Jahr. Nachdruck
einzelner Artikel, auch auszugsweise,
nur mit Genehmigung der Redaktion.
Fiir den Inhalt der Beitrdge sind die je-
weiligen Autoren verantwortlich.

Anzeigenverwaltung/ Herstellung
ALPHA Informationsgesellschaft mbH,
Finkenstr. 10, D-68623 Lampertheim,
Telefon: (06206) 939-0, Fax: 939-232,
Internet: http://www.alphapublic.de ®
Verkaufsleitung Peter Asel, Telefon:
(06206) 939-0, Fax: 939-221, E-Mail:
aselp@alphapublic.de

Titelbild Seipp © Titelabbildung
© dpa, picture-alliance



