ALT	AlumniCampus	
4 4 6	LEBENSWELTEN	
6		
7 8 9	UNIGESCHEHEN	
10 11 11	H A N N O V E R	
12 18 22 26 30 34 38	FORSCHUNGSTHEMA 20 JAHRE MAUERFALL	AlumniCampus • Ehemaligen- magazin der Leibniz Universität Han- nover • Herausgeber Das Präsidium der Leibniz Universität Hannover • Redaktion Monika Wegener (Leitung), Sabine Burkhardt, Lisa Johannes • An- schrift der Redaktion Leibniz Univer- sität Hannover, Alumnibüro, Welfen- garten 1, D-30167 Hannover, Telefon: (0511) 762-2516, E-Mail: alumni@ zuv.uni-hannover.de Das Ehemaligenmagazin AlumniCampus erscheint zweimal im Jahr. Nachdruck einzelner Artikel, auch auszugsweise, nur mit Genehmigung der Redaktion. Für den Inhalt der Beiträge sind die je- weiligen Autoren verantwortlich. Anzeigenverwaltung/ Herstellung ALPHA Informationsgesellschaft mbH, Finkenstr. 10, D-68623 Lampertheim, Telefon: (06206) 939-0, Fax: 939-232, Internet: http://www.alphapublic.de • Verkaufsleitung Peter Asel, Telefon: (06206) 939-0, Fax: 939-221, E-Mail: aselp@alphapublic.de Titelbild Seipp • Titelabbildung • dpa, picture-alliance
48 49	KARRIERE UND WEITERBILDUNG	
50 50 50 51 51 52	A L U M N I C O M M U N I T Y	
	4 6 6 6 6 7 8 9 10 10 11 11 11 12 18 22 26 30 34 38 42 48 49 50 50 50 50 51 51	4 6 6 6 6 6 6 6 6 7 UNIGESCHEHEN 8 9 10 10 HANNOVER 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11